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ریسک می‌کرد چه می‌شد؟

با همان »توجه به جزئیات« خط خوردی!

خیابانی ایز کامینگ

کارلوس کی‌روش در اقدامی که 
هنوز هم دلایلش مشخص 
نیست، به‌جای 26نفر نام 25نفر 
را در فهرست نهایی تیم ملی 
برای حضور در جام‌جهانی گنجاند. 
ازجمله نفراتی که در روزهای آخر از 
سوی سرمربی تیم ملی کنار گذاشته شد، میلاد سرلک بود. 
یکی از خبرگزاری‌ها در مورد چرایی حذف نام سرلک نوشته 
است: »سرلک با وجود حضور در تمرینات تیم ملی و جلب 
اعتماد کادرفنی، با دردی که در کشاله خود احساس می‌کرد، 
در تمرینات حاضر بود که همین مسئله باعث شد کی‌روش 
ریسک نکند و او را از تیم کنار بگذارد.« خب، سؤال اینجاست 
که اگر کی‌روش ریسک می‌‌کرد و سرلک را با خودش می‌برد، 
چه می‌شد؟ نهایتا او به‌کار نمی‌آمد و فهرست ما 25نفره 

می‌شد. مگر حالا هم همین تعداد بازیکن در اردو نداریم؟

محمدرضا اخباری یکی از 
دروازه‌بان‌های حاضر در اردوی 
تیم ملی از زمان حضور کارلوس 
کی‌روش بود. او که بعد از مدت‌ها 
به اردو دعوت می‌شد، از این بابت 
ذوق داشت و به تمجید از مربی 
پرتغالی می‌پرداخت. مثلا این جمات را بخوانید: »من 
سابقه کار با کی‌روش را داشته‌ام. نظم فعلی تیم ملی هیچ 
فرقی با روز اولی که با او کار کردم ندارد و همان نظم و 
دیسیپلین حاکم است. توجه او به جزئیات همیشه برای من 
جالب توجه بوده و امیدوارم این نگاه در کل فوتبال ایران 
حاکم شود.« و در نهایت هم با همان توجه به جزئیات بود که 
اخباری خط خورد و 4دروازه‌بان دیگر به قطر رفتند؛ ازجمله 
امیر عابدزاده که در لیگ دوی اسپانیا با تیمش آمار بیشترین 

گل خورده را به ثبت رسانده!

تلویزیون نام گزارشگران 3مسابقه 
ایران در جام‌جهانی را اعلام کرده. 
محمدرضا احمدی دیدار اول 
برابر انگلستان را گزارش می‌کند، 
بازی دوم با ولز به پیمان یوسفی 
رسیده و دیدار سوم را هم که مصاف با 
آمریکا‌ست، جواد خیابانی گزارش می‌کند. نکته قابل‌توجه این 
است که دیدار با ایالات متحده روز هشتم آذر برگزار می‌شود؛ 
سالروز بازی تاریخی با استرالیا که خیابانی بابت گزارش در 
همان مسابقه به اوج شهرت رسید و حماسه‌سرای ملبورن 
لقب گرفت. در 24سال گذشته، خیابانی هر سال در سالروز 
این بازی مورد توجه قرار می‌گرفت و خاطرات جدید تعریف 
می‌کرد. مثلا پارسال گفت: »عابدزاده بعد از بازی لپ مرا کشید 
و گفت چطوری تپلی!« حالا هیجان بازی با آمریکا را هم اضافه 

کنید و ببینید چه چیزی در انتظار ماست!

وزنكته بازی اتفاق ر

وز سوژه ر

ضربه ‌180هزار دلاری
فهرست ناقص کی‌روش، 6/5 میلیارد 

تومان به فوتبال ایران ضرر زد
یکی از موضوعات گیج‌کننده‌ای که همچنان برای 
اهالی فوتبال در ایران مجهول باقی مانده، این است 
که چرا کارلوس کی‌روش از امکان قرار دادن 26بازیکن 
در فهرست نهایی تیم ملی برای حضور در جام‌جهانی 
استفاده نکرد و فهرستش را با فقط 25بازیکن بست. 
خیلی‌ها منتظر بودند که شاید کی‌روش در آخرین 
فرصت‌ها نفر بیست‌وششم را هم به اردو فرا بخواند، اما 
گویا دیگر خبری نیست. خودش در تهران گفت فهرست 
مورد نظر نهایی است و البته کل تیم هم به قطر اعزام شد 
و خلاص. پرهیز کی‌روش از دعوت نفر 26انتقادهای 
بسیار زیادی را به‌دنبال آورده است، چرا که حداقل حسن 
استفاده از این ظرفیت آن بود که یک فوتبالیست جوان 
به قطر برود و کسب تجربه کند یا دست‌کم در اتمسفر 
یک میدان بزرگ قرار بگیرد. کی‌روش اما این فرصت را 
از تیم ملی ایران گرفت و البته که زیان فنی، تنها ضرر 
رویکرد او نبوده است. براساس قوانین فیفا، از روز اول 
برپایی اردوهای جام‌جهانی، به باشگاه‌های بازیکنان 
حاضر در مسابقات روزانه 10هزار دلار پرداخت می‌شود. 
به این ترتیب اگر یک بازیکن از لیگ برتر به اردوی تیم 
ملی دعوت می‌شد و حتی ما در همان مرحله گروهی 
اوت می‌شدیم، باشگاه آن بازیکن 180هزار دلار )حدود 
6.5میلیارد تومان( از فیفا پاداش می‌گرفت، اما کی‌روش 
به دلایل نامشخص این فرصت را از فوتبال ایران گرفت.

  شاید امید ابراهیمی شانس 
زیادی برای حضور در این 
بخش از زمین داشت اما با غیبت امید، حالا باید 
یک نفر از بین روزبه چشمی، احمد نوراللهی‌ یا 
حتی علی کریمی کنار سعید بازی کند. بعید 
نیست کمی جلوتر از این 2هافبک نیز سامان 
قدوس در ترکیب ثابت تیم ملی قرار بگیرد. البته 
کی‌روش سابقه استفاده از کریم انصاری‌فرد را در 

پست‌10 نیز داشته است.
 

    مثلث طلایی 
در کناره‌ها شانس علیرضا جهانبخش و مهدی 
طارمی برای بازی در تیم ملی بسیار بیشتر از 
نفرات دیگر خواهد بود. کی‌روش علاقه زیادی 
دارد تا از قدرت دوندگی مهدی در کنار خط بهره 
ببرد. جهانبخش نیز یکی از باتجربه‌ترین نفرات 
تیم است. به‌خصوص روبه‌روی تیمی مثل انگلیس، 
این 2نفر آخرین امیدهای ایران برای زنده‌ماندن 
هستند. جلوتر از آنها نیز سردار آزمون گزینه جدی 
حضور در ترکیب اصلی تیم ملی به‌حساب می‌آید؛ 
بازیکنی که امیدوار است در قطر برای نخستین‌بار 

در جام‌جهانی موفق به گلزنی شود.

مهم‌ترین مسابقه باشگاهی ایران بعد از پایان تعطیلات طولانی 
جاری و بعد از جام‌جهانی2022 قطر، مصاف پرسپولیس و استقلال 
در هفته دوازدهم لیگ برتر خواهد بود. هفته دوازدهم به‌دلیل 
برپایی اردوی تیم ملی به تعویق افتاد و قرار است سرخابی‌ها روز 
29آذر رودرروی هم قرار بگیرند. طبیعتا دربی بازی مهمی است 
و شرایط خاص خودش را دارد. تا آن زمان هم هزار و یک اتفاق رخ 
خواهد داد که تحلیل خاص خودش را می‌طلبد. در شرایط فعلی 
اما اشاره به یک نکته خالی از لطف نیست و آن هم مربوط می‌شود 
به تقابل آن دسته از بازیکنان دل‌شکسته 2تیم که شاید انتظار 
داشتند در جام‌جهانی به میدان بروند، اما این اتفاق رخ نداد و یکی 
از بزرگ‌ترین موقعیت‌های زندگی حرفه‌ای‌شان را از دست دادند. 

هر دوتیم هم از این بازیکنان دارند.
در پرسپولیس میلاد سرلک یکی از آخرین نفراتی بود که از فهرست 
تیم ملی خط خورد. ناظران عقیده داشتند او از بخت بالایی برای 
حضور در قطر برخوردار است، اما کارلوس کی‌روش دقیقه90 
به‌شکلی ناباورانه روی نام این بازیکن خط قرمز کشید. شرایط 
روحی او طوری بود که بعد از خط خوردن از تیم ملی، در تمرین 
پرسپولیس هم حاضر نشد! در جمع قرمزها می‌توان به سعید 
صادقی هم اشاره کرد که پارسال فصل درخشانی را پشت سر 
گذاشت و امیدوار بود با انتقال به یک تیم بزرگ، بیشتر در کانون 
توجه قرار بگیرد، اما با پیراهن سرخ خیلی موفق نبوده و به تیم ملی 

هم دعوت نشد.

در استقلال اما مهدی قائدی و به‌خصوص محمد محبی دل‌شکسته 
از دست دادن جام‌جهانی هستند. قائدی که خودش مقصر بود و 
شاید کوتاه‌ترین تعبیر در مورد او »خود کرده را تدبیر نیست« 
باشد. او با انتقال به امارات و غرق شدن در حواشی خودش 
را بدجوری عقب انداخت. محبی اما پس از تجربه ناموفق در 
سانتاکلارا پرتغال، به استقلال بازگشت و فروغ خوبی هم داشت. 
شاید خیلی‌ها فکر می‌کردند او در جام‌جهانی حاضر باشد، اما 
به هیچ‌یک از مینی‌کمپ‌های قبل از جام هم دعوت نشد. جالب 
اینجاست که باشگاه استقلال در پیام بدرقه تیم ملی، طعنه آرامی 
هم به این موضوع زده و نوشته بود: »البته بازیکنان بیشتری از تیم 

ما می‌توانستند در جام‌جهانی حاضر باشند.«

 یک بازی خوب دوستانه در آخرین فرصت پیش از جام‌جهانی؛ این قصه مسابقه 
امشب ایران و تونس برای هر دو تیم است. در شرایطی که تیم ملی کشورمان 
به دلایل مختلف برای این دوره از رقابت‌های جام‌جهانی یکی از ضعیف‌ترین 
تدارکات تاریخش را تجربه کرد، این داستان پرحادثه با یک بازی مناسب و 
قابل‌توجه به پایان می‌رسد. امشب از ساعت‌14:30 به وقت تهران، شاگردان 
کارلوس کی‌روش در حالی در شهر دوحه پشت درهای بسته به مصاف تونس 
خواهند رفت که رقیب آفریقایی، در رنکینگ فیفا روی پله سی‌ام قرار دارد. آنها 
اگرچه 10رده از تیم ایران پایین‌تر هستند، اما همه می‌دانیم تیم خوبی به‌حساب 
می‌آیند و بازی با چنین حریفی قطعا یک محک جدی برای بازیکنان کشورمان 
به شمار می‌رود؛ حتی اگر ما در گروه‌مان رقیب آفریقایی نداشته باشیم.تونس 
اما احتمالا تیم ایران را نمونه‌ای قابل تعمیم به استرالیا می‌بیند؛ 2تیمی که در 
گروه فرانسه و دانمارک کار بسیار سختی برای صعود به مرحله حذفی دارند. 

نقطه قوت تونس، مهاجمان نامدار این تیم یعنی یوسف المساکنی و وهبی 
خزری هستند. جالب اینجاست که ایران و تونس پیش از جام‌جهانی قبلی هم با 
یکدیگر ملاقات کردند که آن مسابقه را تیم آفریقایی با یک گل به سود خودش 
به پایان برد. به هر حال، باید دید کارلوس کی‌روش امشب تیمش را با چه ترکیبی 
به میدان می‌فرستد. به‌احتمال بسیار زیاد ارنجی که امشب انتخاب خواهد شد، 
همان ترکیب اصلی تیم ملی برای بازی دوشنبه با انگلستان است؛ مخصوصا 
که با اصرار کی‌روش قرار شده این دیدار بدون حضور عکاسان و تماشاگران 
برگزار شود و طبیعتا پخش زنده هم نخواهد داشت. تیم ایران در تلاش است 
برای نخستین‌بار از مرحله گروهی جام‌جهانی صعود کند و تاریخ‌ساز شود. این 
تیم در دیدار دوستانه قبلی‌‌اش با یک گل نیکاراگوئه را شکست داد. الجزایر، 
اروگوئه و سنگال هم دیگر مسابقات دوستانه تیم ملی قبل از جام‌جهانی بودند 

که در آنها به‌ترتیب یک باخت، یک برد و یک مساوی به نام یوزها نوشته شد.

محک آخر
تیم ملی ایران امشب پشت درهای بسته به مصاف تونس می‌رود

دربی دل‌شکستگان
جامانده‌های پرسپولیس و استقلال، بعد از جام‌جهانی با هم ملاقات می‌کنند

غافلگیری شجاعانه!

ادامه از 
صفحه 17

کاپیتان رکورددار
احسان حاج‌صفی در قطر رکورد دقایق بازی یک ایرانی در جام‌جهانی را خواهد شکست

یکی از سودبرندگان از تغییرات کادرفنی تیم ملی پیش از 
جام‌جهانی، احسان حاج‌صفی بود. البته اینطور نبود که دراگان 
اسکوچیچ اصلا به او اعتقاد نداشته باشد. حاج‌صفی در دوران 
سرمربی قبلی هم به تناوب مورد استفاده قرار می‌گرفت، 
اما اهمیت و ارج و قرب زمان کارلوس کی‌روش را نداشت. او 
ازجمله مهم‌ترین نفرات تیم ملی بود که به شیوه‌های مختلف 
برای ایجاد تغییرات در کادرفنی اقدام کردند. گفته می‌شود در 
جلسه بحث‌برانگیز ملی‌پوشان با یک مقام دولتی در اردوی قطر 
هم حاج‌صفی حضور داشت. به علاوه او استوری معروف علیه 
دراگان و نیز حمایت از حضور تاج در فدراسیون فوتبال را بازنشر 
کرد. شرایط در این زمینه طوری بود که شایعه شد اگر مربی 
کروات در سمت خودش بماند، خبری از حاج‌صفی )و البته کریم 
انصاری‌فرد( در جام‌جهانی نخواهد بود. بااین حال اما تلاش‌های 
باند مخالف جواب داد، تاج و نبی برگشتند و اسکوچیچ رفت. 
حالا کی‌روش سرمربی تیم ملی است و حاج‌صفی هم علاوه بر 
تثبیت تاج و تختش و خیز برای سومین حضور در جام‌جهانی، 

اطمینان بیشتری نسبت به شرایط خودش در تیم ملی دارد.

  حذف امید به سود احسان
یکی از بحث‌برانگیزترین تصمیمات کادرفنی تیم ملی در آستانه 
جام‌جهانی خط‌زدن امید نورافکن بود. حذف هیچ بازیکنی به 
اندازه امید سر و صدا نکرد؛ چراکه او در روزهای پایانی کنار 
گذاشته شد و البته قابلیت بازی در چند پست را داشت. به 
علاوه فیفا به تیم‌ها اجازه داده بود 26بازیکن در فهرست داشته 
باشند، اما کی‌روش لیستش را با یک بازیکن کمتر بست تا 
نورافکن راهی دوحه نشود. به این ترتیب میلاد محمدی و 
ابوالفضل جلالی به‌عنوان 2مدافع چپ تخصصی در اردوی تیم 
ملی ماندند، اما فراموش نکنیم مهم‌ترین نامزد برای بازی در 
این پست خود حاج‌صفی است. اگرچه کاپیتان تیم ملی را در 
سال‌های اخیر بیشتر در میانه میدان و به‌عنوان هافبک دفاعی 
دیده‌ایم، اما او همچنان قابلیت بازی در سمت چپ خط دفاعی 
را دارد. از قضا در جام‌جهانی قبلی هم شاهد حضور حاج‌صفی 
در همین پست بودیم؛ جایی که او عملکرد بدی هم نداشت و 
مثلا از سوی بلیچر ریپورت به‌عنوان سومین دفاع چپ موفق 
مرحله گروهی معرفی شد. در نتیجه به‌نظر می‌رسد کی‌روش 

انتخاب قطعی‌اش را انجام داده و حاج‌صفی در همین پست به 
بازی گرفته خواهد شد.

  رکورددار بازی می‌شود
با شرایط جدید، حاج‌صفی امیدوار است رکورددار بیشترین 
دقیقه بازی در جام‌جهانی در تاریخ فوتبال ایران شود. این 
عنوان هم‌اکنون به‌طور مشترک در اختیار مهدی مهدوی‌کیا 
و آندرانیک تیموریان قرار دارد؛ 2بازیکنی که 6بازی کامل در 
2جام‌جهانی انجام داده‌اند و 540دقیقه برای تیم ملی به میدان 
رفته‌اند. حاج‌صفی بعد از این 2نفر در رده سوم قرار دارد. او در 
2جام‌جهانی قبلی 456دقیقه بازی کرده و حضور کامل در یک 
بازی دیگر باعث خواهد شد به‌تنهایی به‌عنوان رکورددار حضور 
یک ایرانی در جام‌جهانی شناخته شود، هرچند انتظار می‌رود 
سهم حاج‌‌صفی در جام‌جهانی بیشتر باشد. او بازیکنی است که 
منتقدان جدی و پرشماری دارد، اما برخی از مربیانش و به‌ویژه 
کارلوس کی‌روش به این بازیکن اعتقاد راسخی دارند و همین 

مسئله کشاکشی دائمی به‌وجود آورده است.


